
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 18ης/07-06-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ    2  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης ενός απορριμματοφόρου ανακύκλωσης από το Δήμο 

Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   121/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 7 Iουνίου 2016 και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 15438/07-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου, για την οποία 

ενημερώθηκαν τα μέλη τηλεφωνικά και την παρέλαβαν όταν προσήλθαν στη συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

3.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος  

5.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, 

Σακτικό μέλος  

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος   

7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό μέλος  

8.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, Σακτικό 

μέλος 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΝΕΓΩ17-Χ6Ρ



 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, γιατί 

κατόπιν της χθεσινής συνεδρίασης του Δημοτικού υμβουλίου πρέπει σήμερα να 

εγκριθούν οι δαπάνες και η διάθεση πίστωσης για τους κωδικούς που αφορούν την 

πολιτική προστασία του Δήμου και τη διάθεση της χρηματοδότησης για τη Μονάδα 

Μηχανικής Διαλογής, που λειτουργεί πλέον στη θέση Σριανταφυλλιά. Επίσης πρέπει να 

γίνει άμεσα η αποδοχή δωρεάν παραχώρησης ενός απορριμματοφόρου ανακύκλωσης 

από το Δήμο Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος, διότι ένα από τα ανάλογα απορριμματοφόρα 

του Δήμου μας έχει τεθεί εκτός κυκλοφορίας και δεν υπάρχει επαρκής στόλος για την 

εξυπηρέτηση του Δήμου Πύργου. 

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος».   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής: «Ο Δήμος Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος έλαβε την αρίθ. 109/2016 

Απόφαση Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ:77Μ9ΩΗΓ-0Ο3), με την οποία ενέκριναν τη δωρεάν 

παραχώρηση (δωρεά) απορριμματοφόρου ανακύκλωσης, σύμφωνα με την υπόδειξη της 

Ελληνικής Εταιρείας Ανακύκλωσης (Ε.Ε.Α.Α. Α.Ε.) . 

Πρόκειται για το απορριμματοφόρο όχημα, κατασκευής IVECO, 150E22 H ML 

150E22, τύπου κατασκευής ΣΜ2155DBP με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 9915, αριθ. πλαισίου 

ZCFA1LG0302509631, αριθ. κινητήρα F4AE3681B*P, μικτού βάρους 15.500 kgr, το οποίο 

περιήλθε στο στόλο του Δήμου Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος την 01-01-2011. Πριν την 

παράδοσή του στο Δήμο Πύργου θα επισκευαστεί με αποκλειστική δαπάνη της Ελληνικής 

Εταιρείας Αξιοποίησης Ανακύκλωσης (Ε.Ε.Α.Α. Α.Ε.). 

 

Με την ως άνω απόφαση του Δ.. Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος,  εξουσιοδοτήθηκε ο 

Δήμαρχος κ. Αριστείδης Βασιλόπουλος, όπως προβεί στην υπογραφή του σχετικού 

συμβολαίου, ως και κάθε άλλου αναγκαίου για την διεκπεραίωση της υπόθεσης εγγράφου. 

ΑΔΑ: ΩΝΕΓΩ17-Χ6Ρ



 

  Σα έξοδα μεταβίβασης, έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας  κλπ, θα βαρύνουν τον 

Δήμο Πύργου. 

 

Προτείνεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 17 του Ν. 2539/97, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 9 του Ν. 2623/98 και 

της παρ. 1, περ. δ ́ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, η λήψη απόφασης για την απ’ ευθείας 

ανάθεση στον  συμβολαιογράφο Αθηνών κ. ταματιάδη Θεοφάνη, της σύνταξης του 

συμβολαίου δωρεάν παραχώρησης (δωρεάς).  

 

Η αμοιβή του παραπάνω συμβολαιογράφου καθορίζεται σύμφωνα με τις  διατάξεις 

του άρθρου 72, παρ. 1, περ. δ ́ του Ν. 3852/2010, σε συνδυασμό με την με αριθ.100692/87-

20098 ΚΤΑ (ΥΕΚ 1487/Β ́/23-7-2009) των Τπουργών Οικονομίας & Οικονομικών –

Δικαιοσύνης και τη με αριθ. 111376/31-12-2011 ΚΤΑ (ΥΕΚ 13/Β ́/11-2012) των Τπουργών 

Οικονομικών –Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με τις οποίες 

καθορίζονται τα δικαιώματα των συμβολαιογράφων, στο συνολικό ποσό των εξακοσίων 

ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (689,61 ευρώ) χωρίς ΥΠΑ και επιπλέον 4,00 € 

Μεγαρόσημα που δεν υπόκεινται σε ΥΠΑ, ήτοι αναλυτικά : 

 

Α) Για τη σύνταξη του σχετικού συμβολαίου δωρεάν παραχώρησης (δωρεάς), ποσό 

πεντακοσίων σαράντα έξι ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (546,22  € ). 

Αντικειμενική αξία ακινήτου : (77.826,00 ευρώ). 

 

υμβολαιογραφικά δικαιώματα συμβολαίου αγοραπωλησίας :  

α) Μεγαρόσημα : 4,00 €. 

β)  Δικαιώματα δεύτερων φύλλων : 15,00 €. 

γ) Δικαιώματα αντιγράφων : 28,72 €. 

δ) Σαμείο νομικών : 57,83 €. 

ε) Σαμείο συμβολαιογράφων  (ΣΑ)  : 38,56 €. 

στ) Λοιπά ένσημα: 3,28 € . 

 

Β)Για Υ.Π.Α. 24%, υπολογιζόμενου στο παραπάνω ποσό, πλην μεγαροσήμων, ποσό εκατόν 

εξήντα πέντε ευρώ και πενήντα ένα λεπτά (165,51 ευρώ), δηλ. : 546,22 + 15,00 + 28,72 + 

57,83+ 38,56  + 3,28  = 689,61 ευρώ χ 24% = 165,51 ευρώ. 

 

Για τον ορισμό συμβολαιογράφου: 

α) υποβλήθηκε με το αριθ. πρωτ. 18773/2016 έγγραφο του Προέδρου της Ο.Ε. 

πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗ, με CPV 79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και 

προϋπολογισμό δαπάνης 80,00€ (χωρίς ΥΠΑ),  το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 16REQ004702235. 

ΑΔΑ: ΩΝΕΓΩ17-Χ6Ρ



 

β)Τπάρχει εγκριμένη πίστωση στον ΚΑΕ του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

οικονομικού έτους 2016, 00.6111,  ποσού 854,12 € (περιλαμβανομένου ΥΠΑ 24%) και 

επιπλέον 4,00 € Μεγαρόσημα τα οποία δεν υπόκεινται σε ΥΠΑ, ήτοι συνολικά 859,12 €. 

 

            ας παρέθεσα όλα τα προηγούμενα, προκειμένου να αποφανθούμε επί του 

αιτήματος και προτείνω να αποδεχθούμε». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σο αριθμ. 109/2016 Απόφαση Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ:77Μ9ΩΗΓ-0Ο3) του Δήμου 

Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος. 

3. Σο αριθ. πρωτ. 18773/2016 πρωτογενές αίτημα που υποβλήθηκε στο ΚΗΜΔΗ, με CPV 

79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και προϋπολογισμό δαπάνης 689,61€ (χωρίς ΥΠΑ),  το 

οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 16REQ004702235. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση , 

 

           ομόφωνα αποφασίζει 

α)Αποδέχεται τη δωρεάν παραχώρηση (δωρεά) στο Δήμο Πύργου, ενός 

απορριμματοφόρου οχήματος ανακύκλωσης, κατασκευής IVECO, 150E22 H ML 150E22, 

τύπου κατασκευής ΣΜ2155DBP με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 9915, αριθ. πλαισίου 

ZCFA1LG0302509631, αριθ. κινητήρα F4AE3681B*P, μικτού βάρους 15.500 kgr, το οποίο 

περιήλθε στο στόλο του Δήμου Υιλαδέλφειας –Φαλκηδόνος την 01-01-2011.  

Πριν την παράδοσή του στο Δήμο Πύργου, θα επισκευαστεί με αποκλειστική 

δαπάνη της Ελληνικής Εταιρείας Αξιοποίησης Ανακύκλωσης (Ε.Ε.Α.Α. Α.Ε.). 

 

β)Αναθέτει την σύνταξη του συμβολαίου δωρεάν παραχώρησης (δωρεάς) στον  

συμβολαιογράφο Αθηνών κ. ταματιάδη Θεοφάνη.  

 

            γ)Καθορίζει την αμοιβή του παραπάνω συμβολαιογράφου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. δ ́ του Ν. 3852/2010, σε συνδυασμό με την με αριθ. 

100692/8 -7-20098 ΚΤΑ (ΥΕΚ 1487/Β ́/23-7-2009) των Τπουργών Οικονομίας & 

Οικονομικών – Δικαιοσύνης και τη με αριθ. 111376/31-12-2011 ΚΤΑ (ΥΕΚ 13/Β ́/11-1-2012) 

των Τπουργών Οικονομικών –Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με 

τις οποίες καθορίζονται τα δικαιώματα των συμβολαιογράφων, στο συνολικό ποσό των 

εξακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (689,61 ευρώ), χωρίς ΥΠΑ και 

επιπλέον 4,00 € Μεγαρόσημα που δεν υπόκεινται σε ΥΠΑ,  ήτοι αναλυτικά : 

ΑΔΑ: ΩΝΕΓΩ17-Χ6Ρ



 

 

Α) Για τη σύνταξη του σχετικού συμβολαίου δωρεάν παραχώρησης (δωρεάς), ποσό 

πεντακοσίων σαράντα έξι ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (546,22  € ). 

 Αντικειμενική αξία ακινήτου : (77.826,00 ευρώ). 

 

υμβολαιογραφικά δικαιώματα συμβολαίου αγοραπωλησίας :  

α) Μεγαρόσημα : 4,00 €. 

β)  Δικαιώματα δεύτερων φύλλων : 15,00 €. 

γ) Δικαιώματα αντιγράφων : 28,72 €. 

δ) Σαμείο νομικών : 57,83 €. 

ε) Σαμείο συμβολαιογράφων  (ΣΑ)  : 38,56 €. 

στ) Λοιπά ένσημα: 3,28 € . 

 

Β)Για Υ.Π.Α. 24%, υπολογιζόμενου στο παραπάνω ποσό, πλην μεγαροσήμων, ποσό εκατόν 

εξήντα πέντε ευρώ και πενήντα ένα λεπτά (165,51 ευρώ), δηλ. : 546,22 + 15,00 + 28,72 + 

57,83+ 38,56  + 3,28  = 689,61 ευρώ χ 24% = 165,51 ευρώ. 

 

υνολική δαπάνη συμβολαιογράφου : οκτακόσια πενήντα εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτά 

(859,12 €). 

 

Σα έξοδα μεταβίβασης, έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας  κλπ, θα βαρύνουν 

εξολοκλήρου τον Δήμο Πύργου. 

    

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 121/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: ΩΝΕΓΩ17-Χ6Ρ


		2016-07-04T10:33:56+0300
	Athens




